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ת לפתרון בין הישראלים "להתחיל מהתחלה": היסיון הראשון של טראמפ בדרך המפותל

  לפלסטיים

  דיאל שפירו, רותם אורג

לערוך את ביקורו הראשון במזרח התיכון, ובפרט לערב הסעודית,  החלטתו של השיא טראמפ

ישראל והרשות הפלסטיית, מבליטה את אחת ההתפתחויות המוקדמות המפתיעות של 

ערבי). אולם בחירה - פלסטיי (וישראלי-כהותו: חישותו לקדם שיחות להשגת שלום ישראלי

היכן שרבים כל כך כשלו? הדרך  זו מעלה שאלה מתבקשת: האם השיא טראמפ יכול להצליח

פלסטיי. על אף -ארוכה ורצופת מכשולים. בסופו של יום, פתרון הסכסוך הוא עיין ישראלי

כוחו כשיא, טראמפ איו יכול לכפות פתרון על ירושלים או רמאללה. עם זאת, הוא מחזיק 

ליון" יש לכל אזי לשיא שתואר כ"משבש הע – ביתרוות מסוימים, ואם ישתמש בהם בחכמה

  הפחות סיכוי לסייע לצדדים לסוק לגבהים שלא חשבו כי יגיעו אליהם.

אפשר להפריד בין יכולתו הפוטציאלית של השיא דולד טראמפ ליזום משא ומתן בין -אי

הישראלים לפלסטיים, לבין המהומה האופפת את הממשל שלו, ובכלל זה החשיפות האחרוות 

ווג ביותר שהגיע מישראל והודלף על ידי השיא לרוסים. התקרית בוגע למידע מודיעיי מס

מעוררת ספק בעצם היכולות של הממשל ומידת יציבותו, וכן פוגעת בביטחון של ישראל לדון עמו 

בושאים ביטחויים רגישים. גורמים אלה בוודאי יעיבו על סיכויי ההצלחה של כל יוזמת שלום. 

מבקש לזהות את קודות החוזק והחולשה של טראמפ סביב  יחד עם זאת, היתוח שיובא להלן

  מאמציו להשיב את הישראלים והפלסטיים לשולחן המשא ומתן.

החלטתו של השיא דולד טראמפ לערוך את ביקורו הראשון בחו"ל במזרח התיכון, ובפרט 

ת חישו -בסעודיה, ישראל והרשות הפלסטיית, מחזקת התפתחות מפתיעה למדי בשיאותו 

ערבי). הסכסוך הידוע לשמצה עשוי -פלסטיי  (וישראלי-לקדם משא ומתן להשגת שלום ישראלי

להיות ושא מפוקפק ואף מסוכן להקדיש לסיעה שיאותית ראשוה, בייחוד משיא שהציפייה 

הרווחת הייתה שיאמץ את גישתו של ראש ממשלת ישראל בימין תיהו, וישים במוקד את 

כזי לתחלואי המזרח התיכון. אולם בחירה זו מעוררת שאלה מסקרת: האם איראן כגורם המר

  ייתכן שהשיא טראמפ יצליח בכל זאת היכן שכה רבים כשלו?

יש לשמור על זהירות בהערכת סיכויי ההצלחה. הצדדים היו וותרו חסרי אמון זה בזה, כאשר כל 

לוות המשא ומתן בעבר ואת פערי צד משוכע שהזמן פועל לרעת הצד השי, ואיו שוכח את כיש

המדייות הוכחיים. אולם טראמפ איו מגיע טול יתרוות. היתרון הראשון שעובד לטובתו הוא 

היתרון שיש לכל שיא חדש: הוא איו קודמו. כון לסיום כהותו של ממשל אובמה, שי הצדדים 

שכשל "לספק את הסחורה"  טו להשליך עליו את אשמתם לקריסת המשא ומתן, ולראות בו כמי

מול הצד השי. אמם קשייו של אובמה מול הציבור והממשל בישראל הופרזו לעתים, אך חילוקי 



הדעות עמו סביב איראן, "האביב הערבי" וההתחלויות הישראליות משכו לכל אורך כהותו, 

ישראל מהתפקיד הוחות של -ולעתים אף האפילו על שיתוף הפעולה הביטחוי המצוין ותרמו לאי

שמילאה ארצות הברית כמתווכת. גם המהיגים הפלשתייים התעייפו מהמאמצים האמריקים, 

שלהשקפתם לא היבו די ויתורים מישראל והפו לחצים גם עליהם לקוט צעדים מקדימים 

  שיתרמו לקידום שיחות השלום. עבור הישראלים והפלסטיים גם יחד, טראמפ מייצג שיוי.

 קודה .ים כאחדה לישראלים ופלסטיוספת שתורמת ליתרון של טראמפ היא העובדה שהוא פו

בעיי ישראלים רבים, בין אם הם מסכימים עם הערכים והמדייות שלו ובין אם לאו, טראמפ 

תפס כגרסה האמריקית של תיהו: קפיטליסט, יצי וחשדן כלפי העולם המוסלמי (במיוחד 

ר בעיו גם כאשר מגיעים סימים ראשוים מממשל טראמפ המעידים על באיראן). דימוי זה ות

כך שגישת המדייות שלו ביחס לשיחות בין ישראל לפלסטיים איה שוה בהרבה מזו של 

ממשלים רבים קודמים, כולל ממשל אובמה. הפלסטיים מצדם, התגברו על חששות ראשויים 

מם (ועם מדיות ערב) להשגת מטרותיהם. אם מטראמפ לטובת המסקה כי הוא מחויב לעבוד ע

וכאשר המשא ומתן יקרוס, בין אם כבר על כן השיגור או בשלב הרבה יותר מאוחר, שי הצדדים 

יטו להטיל לפחות חלק מהאשמה על הצד האמריקי. ביתיים על כל פים, טראמפ יכול לצוף על 

  גלי הציפיות הגבוהות.

ת הדרך בקרב הישראלים יוצרת לחץ פוליטי על הממשלה. הפופולריות שטראמפ זכה לה מתחיל

חברי ממשלת הימין בישראל, שבתחילה שיבחו את טראמפ במוחים משיחיים, יתקשו להתגד לו 

אם יתחיל לדרוש פשרות ישראליות בגדה המערבית. הדבר האחרון שתיהו רוצה הוא חידוש 

-ה לכך בתמיכתה של וושיגטון בסוגיות לאהמתיחות בין ירושלים לוושיגטון, עם פגיעה שתתלוו

ישראלית באו"ם. - פלסטייות, כגון המאבק בהתפשטות ההשפעה האיראית או בהטיה האטי

הפלשתיים לעומת זאת, צריכים לדאוג שלא לקלקל את ההזדמות המפתיעה שיתה להם. אם 

ן ישראל למדיות ערב בתחילה הם היו מודאגים מכך שיישארו מאחור בעסקה אזורית אפשרית בי

הסויות, עכשיו הם מודאגים יותר מתגובתו הבלתי צפויה של טראמפ במידה שהשיחות יעלו על 

שרטון או שיפרוץ סבב אלימות. אין צורך לומר ששי הצדדים צריכים לדאוג שלא להכעיס את 

  השיא, אדם הידוע בתגובותיו הבלתי צפויות כאשר הוא איו מרוצה.

ית שיכולה לתרום למאמציו של טראמפ היא העדיפות הבלתי צפויה שתן לסכסוך הקודה השליש

והשקעתו האישית בפתרוו. בעוד אובמה שמר על מרחק מהשיחות, בייחוד בתקופת כהותו 

יומית לשר החוץ ג'ון קרי, , הרי שאם טראמפ יחליט - השייה, והשאיר את הדיפלומטיה היום

כובד משקלו השיאותי כדי לגשר על הפערים בין הצדדים. להתערב הוא יוכל להפעיל את כל 

טראמפ מיה את עוזריו הקרובים, הבולט שבהם הוא חתו ג'ארד קושר לעיסוק בושא, מהלך 

שאף הוא מצביע שהצלחה או כישלון יילקחו באופן אישי. יתר על כן, מהלכי הפתיחה הברורים 

- רב הסויות, כולל ביקור חם של השיא אשקט טראמפ להגדרת מערכת היחסים עם מדיות ע

סיסי ועצירתו הראשוה בסעודיה במסע הקרוב, מכשירה את האפשרות שיהיה ביכולתו להביא 

את מדיות ערב הסויות אל השולחן. אלה המדיות שבהן תיהו מעויין באמת כשותפות לשלום, 

  על הפלסטיים.  - אך גם ללחוץ  - כמדיות שמסוגלות לתמוך 

ף גורם מאלה שצויו לעיל איו מבטיח הצלחה. הדרך ארוכה וזרועה במכשולים. בסופו של דבר, א

פלסטיי: למרות כל כוחה של השיאות האמריקית, טראמפ -פתרון הסכסוך הוא עיין ישראלי



איו יכול לכפות פתרון על ירושלים או על רמאללה. אולם יש לו יתרוות מסוימים, ואם ישתמש 

בוה הרי שלמרות הכיוי "המשבש העליון" שזכה לו, יש לשיא הזדמות לעזור לצדדים בהם בת

  לסוק לגבהים שמעולם לא חשבו שאפשר להגיע אליהם.


